
 COMUNE DI SCIGLIANO 

(Provincia di Cosenza) 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

 

 
COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

N. Registro settore 49 del 02-03-2023      N. Reg. Generale 96 

 

 

Oggetto: Affidamento e liquidazione €. 2.325,29 premi assicurativi automezzi 

comunali targati DZ529LS e CJ420AE.CIG: ZA93A2CACA 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Considerato che il servizio di assicurazione degli automezzi comunali, è stato affidato alla 

Società Groupama Assicurazione con sede in Cosenza in Via Daua Parma, 17; 

 

Considerato che vanno rinnovate le polizze degli automezzi comunali targati DZ529LS e 

CJ420AE; 

 

Visti i contatti informali con le altre agenzie di Assicurazioni; 

 

Accertato che la Società sopra sunnominata ha dichiarato la disponibilità ad effettuare tale 

servizio per il periodo 2022 con condizioni e patti vantaggiosi per l'Ente; 

 

Visto l’art. 14 della Legge 265/99 ed art. 3 comma 2 del D.Lgs. 29/93; 

 

Visto il Responsabile di Contabilità vigente; 

 

Visto i Cap.li 1422 e 1931 del Bilancio corrente esercizio sufficientemente disponibili. 

 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di Affidare la prestazione di cui in premessa per il periodo 2023 alla Società 

assicurativa Groupama Assicurazione con sede in Cosenza in Via Daua Parma, 17; 

 

2. Di imputare la spesa di € 2.325,29 sui capitoli 1422 e 1931 del corrente esercizio 

tenuto conto della tipologia dei mezzi e sufficientemente disponibili; 

 

      3. Di dare atto che la presente Determinazione: 

- E’ esecutiva al momento dell’approvazione del visto del regolamento contabile 

attestante la copertura finanziaria; 

- Va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite della 



Segretario Comunale; 

- Va inserita nel fascicolo delle Determinazioni, tenuto presso il settore Ufficio 

Tecnico. 

 

 

CREDITORE 
PREVENTIVO 

IMPORTO EURO 
CAPITOLO 

N° DEL N°  

DITTA 
    GROUPAMA 

 
  

1.681,29 
 
 

644,00 

1422 
 
 
1931 

 
 
 
 
 
 
 

  2.325,29   

 

 

2.    La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a 

pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi della normativa vigente in materia, e 

contemporaneamente viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, con 

allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per 

le procedure di contabilità, i controlli di contabilità e riscontri amministrativi, contabili 

e fiscali.================== 

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. Salvatore Modesto 
 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della 

sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

 

Scigliano, 02-03-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Ing. Salvatore Modesto 

 

VISTO/PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale 

sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 

 

PARERE: Favorevole 

 

 

Scigliano, 02-03-2023 Il Responsabile del Servizio 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 



 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA  

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 

 

 

Scigliano, 02-03-2023 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to Dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 02-03-2023 e 

vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Scigliano, 02-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

 F.to Ing. Salvatore Modesto 
 

 

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Scigliano, 02-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE  

 F.to   Ing. Salvatore Modesto 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 


